
  بی خبری از امیر حمزه کودک نیکشهری 
 روز گذشته، رئیس شورای نیکشهر گفت: 10 روز از گم شدن 
امیرحمزه فولادی کودک 9 ساله آهورانی گذشته و هنوز خبری 
از وی نیست. این کودک 9 ساله که امیرحمزه فولادی نام 
، واقع  دارد و همراه خانواده اش در روستای کهیری نیکشهر
در استان سیستان و بلوچستان زندگی می کرد، حدود 10 روز 
قبل در راه بازگشت از مدرسه ناپدید شد. ماجرا از این قرار 
است که او همراه یکی از دوستانش از روستای توک متسنگ 
به سمت روستای کهیری راه افتادند و از مسیر کوهستانی 
حرکت می کردند، اما در میانه راه او خسته شد و برای استراحت 
توقف کرد و دوستش به راه خود ادامه داد و بدون امیرحمزه 
برنگشت  خانه  به  پسربچه  آنکه  از  بعد  برگشت.  روستا  به 
خانواده اش همه جا را برای پیدا کردن او جست وجو کردند، 
اما با گذشت یک هفته تلاش شان به نتیجه ای نرسیده است. 
رئیس شورای شهرستان نیکشهر در گفت وگو با ایلنا اظهار 
داشت: حدود 10 روز از مفقود شدن امیرحمزه کودک 9 ساله 
در کوه های آهوران نیکشهر در جنوب سیستان و بلوچستان 
می گذرد و جست وجوی بیش از ۲00 نفر نیروی مردمی و هلال 
احمر تا کنون به نتیجه نرسیده اما همچنان به دنبال این 

کودک هستند. 

سیلابی شدن رودخانه ها در هرمزگان
روز  بعدازظهر  از  گفت:  هرمزگان  هواشناسی  کارشناس 
ویژه  به  استان  ارتفاعات  در  آن،  شب  اوایل  و  سه شنبه 
، رگبار باران، رعد و برق و سیلابی  گرد رشد ابر شهرستان بشا
شدن موقتی رودخانه های فصلی پیش بینی شد. مرضیه سی 
سی پور توصیه کرد: از صعود به ارتفاعات و قرارگیری در حریم و 
بستر رودخانه های فصلی خودداری شود. کارشناس اداره کل 
هواشناسی هرمزگان گفت: در مناطقی که شرایط بارشی مهیا 
نیست، وقوع تند باد لحظه ای و بروز گرد وغبار دور از انتظار 
نیست. وی افزود: در سواحل و جزایر هرمزگان پدیده غالب 
مه رقیق صبحگاهی است. کارشناس اداره کل هواشناسی 
هرمزگان افزود: آب های غرب دریای عمان و محدوده تنگه 

هرمز با وزش باد های جنوب شرقی متلاطم می شود. 

 بنیانگذار جراحی کودکان اصفهان درگذشت
محمود اشرفی، بنیانگذار جراحی کودکان و اولین پزشک 
فوق تخصص جراحی کودکان در اصفهان درگذشت. رئیس 
بیمارستان امام حسین)ع( اصفهان گفت: دکتر محمود اشرفی 
از بنیانگذاران جراحی کودک در اصفهان بود که در سال 1۳۶۴ 
بخش جراحی کودکان را در بیمارستان امین و در سال 1۳۷۲ 
بخش جراحی کودکان بیمارستان الزهرا را راه اندازی کرد. 
مهرداد معمار زاده افزود: مرحوم دکتر محمود اشرفی در طرح 
توسعه بیمارستان امام حسین)ع( اصفهان نیز مشتاقانه 
همکاری کرده و در سال 1۳۸9 بخش کودکان بیمارستان امام 
حسین)ع( را نیز راه اندازی کرد و در اقدام های خیرخواهانه، 
مشارکت داشت. وی ادامه داد: مرحوم اشرفی از اعضای هیات 
امنای خیریه استانی محکم و از حامیان سلامت کودکان بود و 
سراسر زندگی اش را وقف کودکان می کرد. معمار زاده گفت: دکتر 
محمود اشرفی سه سال درگیر بیماری سرطان روده بود و بعد 
از تحمل بیماری، امروز صبح و در سن ۸۲ سالگی درگذشت. 
محمود اشرفی در سال1۳۲1 در روستای مهاباد شهرستان 
اردستان متولد شد و در سال 1۳۴۷ در رشته پزشکی عمومی 
مشغول به تحصیل و در سال 1۳۶۳ مدرک تخصص و سپس 
فوق تخصص خود را در رشته جراحی نوزادان از دانشگاه تهران 

دریافت کرد. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

 
 قیمت گوشت

۸00هزار تومان رسیده است.  گوشت به کیلو  قیمت هر 
مسئولان کمی تامل کنند و ببینند که کارگری که حقوق ثابت 
دریافت می کند آیا در ماه چقدر می تواند گوشت برای خانواده 
خود خریداری کند. مشکلات خانواده ها از قبیل اجاره خانه، 
ج تحصیل فرزندان، خرید برای خانه و... آیا جایی برای  خر

غ می گذارد.  خرید گوشت و مر
محمدی از تهران

وانت بار
گرما اقدام به عرضه  برخی از وانت بارها در این فصل 
ماهی می کنند ولی مشخص نیست از لحاظ بهداشتی قابل 
اطمینان است یا نه و خریداران هم به علت عدم اطلاع اقدام 
به خرید از این گونه فروشندگان می کنند. از مسئولان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخواست رسیدگی به 

این موضوع را داریم. 
یک شهروند از تهران 

قطع برق
قطع برقی که نزدیک به چهار تا پنج ساعت در محدوده 
یوسف آباد اتفاق می افتد واقعا کار شرکت ها را مختل کرده 
است حداقل مسئولان برنامه ای بدهند تا بدانیم در چه 
ساعتی در روز قطع برق داریم تا برنامه ریزی برای کارهای 

خود کنیم. 
کبری از تهران ا

گرمای شدید
که امسال در تهران حکمفرماست جا  گرمای شدیدی 
داشت مسئولان ساعت کاری ادارات را هم کمتر می کردند که 
لااقل در آب و برق نیز به این نحو صرفه جویی شود. نه اینکه 
به دلیل صرفه جویی در آب و برق شب ها برق خانه های 
برای  را  زیادی  مشکلات  و  کنند  قطع  ساعت ها  را  مردم 

مصرف کنندگان ایجاد کنند. 
یک شهروند از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

 چه ساعاتی تابش اشعه فرابنفش 
شدیدتر است؟

رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
گفت: بیش ترین اشعه فرابنفش از ساعت 9 
تا 1۶ در سطح زمین دریافت می شود بنابراین 
لازم است اقدامات لازم برای کاهش اثرات 
منفی این اشعه بر سلامت انسان مورد توجه 
قرار بگیرد. مهدی رهنما در گفت وگو با ایسنا 
افزود: تابش فرابنفش طول موج خاصی از 
سمت  از  که  است  الکترومغناطیس  طیف 
خورشید به زمین ارسال می شود و معمولا ۲00 
تا ۲۵0 نانومتر و در برخی منابع تا ۲۸0 نانومتر 
ذکر شده است. وقتی غلظت ازن استراتوسفر 
در  بیشتری  فرابنفش  اشعه  یابد،  کاهش 
سطح زمین دربافت می کنیم. وی اضافه کرد: 
امواج فرابنفش در مواردی مضر و در مواردی 
مفیدند. به عنوان  مثال منبع اصلی تولید 
ویتامین D اشعه فرابنفش است ولی مقدار 
دریافت آن از میزان معینی بیشتر می شود، 
سیستم حفاظتی بدن دچار مشکل می شود 
و دچار آفتاب سوختی و تروماهای پوستی 
و  هواشناسی  پژوهشگاه  رئیس  می شویم. 
علوم جو با بیان اینکه بر اساس منابع علمی 
بیش ترین اشعه فرابنفش از ساعت 9 تا 1۶ در 
سطح زمین دریافت می شود، گفت: تابش 
این اشعه در مناطق مختلف یکسان نیست و 
در مناطق مرتفع بیشتر از سایر نقاط دریافت 
می شود و در ساعاتی که تابش خورشید شدت 
بیشتری دارد، اثرگذاری فرابنفش نیز بیشتر 
خواهد بود. وی توصیه کرد: طی این مدت 
از کرم های ضد آفتاب، لباس های پوشیده تر 
مانند لباس آستین بلند، کلاه و... استفاده 
شود. این راهکارها برای حفاظت در مقابل 
اشعه فرابنفش ثابت و ارزان قیمت است. 
جو  علوم  و  هواشناسی  پژوهشگاه  رئیس 
تصریح کرد: متاسفانه کاهش و افزایش اشعه 
که از  فرابنفش در اختیار انسان نیست چرا
خورشید ساطع می شود. تنها راه اطلاع رسانی 
و انجام اقدامات پیشگیرانه است بنابراین در 
سایت پژوهشگاه علوم هواشناسی نقشه های 
روز  چهار  برای  فرابنفش  اشعه  پیش بینی 
( اطلاع رسانی  آینده )هر سه ساعت یک بار

می شود. 

مبارزه با موش های پایتخت
مدیر کنترل جانوران مضر شهری سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: تعداد 
تماس و شکایت شهروندان با سامانه 1۳۷ 
امسال  خردادماه  در  موش ها  درخصوص 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۷ درصد 
کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، داوود 
گودرزی پیرامون آخرین وضعیت ساماندهی 
جانوران  با  مبارزه  و  بلاصاحب  سگ های 
موذی گفت: برای مبارزه با موش ها، اولین 
بار از نانو پودر غیرسمی به صورت پایلوت 
در مناطق 11و 1۲ استفاده شد. با توجه به 
اینکه موش موجود باهوشی است و بدن آن 
به سم عادت می کند، هر سه ماه، سم را تغییر 
می دهیم. در روش فیزیکی مبارزه با موش ها 
هم  یک طرفه  دریچه های  و  چسبی  تله  از 
استفاده می کنیم  و بکارگیری روش مکانیکی 
هم آغاز شده است. وی با بیان اینکه فصل 
گرما زمان زاد و ولد موش است، افزود: تعداد 
درخصوص  شهروندان  شکایت  و  تماس 
موش ها با سامانه 1۳۷ در خردادماه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۷ درصد 
کاهش یافته است، اما با این حال ما باید 
گزارش پایگاه  کنیم. براساس  بیشتر تلاش 
کمک و  ، وی با اشاره به لزوم  خبری شهر
همراهی شهروندان در این باره، گفت: نریختن 
زباله در معابر و انهار که در واقع غذای موش ها 
را تامین می کند و باعث افزایش جمعیت آنها 
می شود، یکی از موثرترین شیوه های مبارزه و 

کنترل جمعیت این جوندگان موذی است. 

ک  برخورد با تخلف پوشش پلا
ح   رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از طر
تشدید برخورد با تخلف پوشش و دستکاری 
گزارش ایسنا، سرهنگ  ک خبر داد. به  پلا
ح تشدید  ابوالفضل موسوی پور درباره طر
تهران  شهر  در  ک  پلا پوشش  با  برخورد 
ک هویت و شناسنامه هر خودرو  گفت: پلا
و  خودروها  حتما  و  است  موتورسیکلت  و 
در  شهر  درسطح  که  موتورسیکلت هایی 
کشان مشخص و  حال تردد هستند باید پلا
در دسترس باشد بر همین اساس از شنبه 
با  برخورد  تشدید  ح  طر  ،1۴0۳ ۲۳تیرماه 
ک، توسط همکاران بنده  تخلفات پوشش پلا
در سطح معابر پایتخت، به جدیت پیگیری 
می شود و اعمال قانون نیز انجام می شود. 
موسوی پور با اشاره به افزایش نرخ جریمه ها 
ک در گذشته ۶0 هزار  گفت: جریمه پوشش پلا
خ جدید این  تومان بود اما با ابلاغ دولت، نر
جریمه ۴00 هزار تومان است که به رانندگان 
توصیه می کنیم این تخلف را انجام ندهند 
جدید  جریمه  این  پرداخت  به  مجبور  که 
نباشند. وی با اشاره به جرم بودن دستکاری 
ک افزود: همچنین بر اساس ماده  در پلا
و  مخدوشی  اسلامی  مجازات  قانون   ۷۲0
ک جرم است و پلیس  دستکاری در ارقام پلا
ضمن توقیف وسیله نقلیه، راننده را به مراجع 
قضائی معرفی می کند و قانونگذار شش ماه تا 
 یکسال حبس برای مرتکبین این جرم در نظر 

گرفته است. 

گرم اخبار افزایش دما و طاقت  آرمان ملی: این روزها در گرما
فرسا شدن زندگی برای مردم ایران در اقصی نقاط آن شنونده 
گواری از آتش سوزی های پی در پی مراتع  و بیننده اخبار نا
و جنگل ها هستیم که سر خاموشی ندارد. در این گزارش از 
آتشی می گوییم که به جان هورالعظیم افتاده و روز گذشته 
معاون محیط زیست انسانی اداره  کل محیط زیست خوزستان 
گفت که همچنان ادامه دارد و از سرایت آتش از بخش عراقی 
هورالعظیم به بخش ایرانی در حریق اخیر این تالاب خبر داد با 
این توضیح که باوجود درخواست کمک از وزارت امور خارجه 
کشورمان و کشور عراق برای مهار آتش، هنوز به نتیجه ای 

نرسیده اند!
  بخش ایرانی هور در آتش

اد، معاون محیط زیست انسانی اداره  کل   فرهاد قلی نژ
تالاب  آتش سوزی  به  اشاره  با  خوزستان  زیست  محیط 
هورالعظیم در روز های اخیر گفته است که در روز یکشنبه 
بخش عراقی تالاب هورالعظیم دچار حریق شد و آتش به 
بخش ایرانی سرایت کرد. او توضیح داد: دود ناشی از این 
شمال  و  جنوب  ساعتی  چند  و  آمد  اهواز  تا  آتش سوزی 
شرق اهواز درگیر شد، اما به دلیل جریان ناشی از باد، دود 
ج شد. به گفته این مقام محیط زیست: امسال  از شهر خار
خ داده، اما با آغاز  آتش سوزی بخش ایرانی برای اولین بار ر
تابستان بخش عراقی بار ها دچار آتش سوزی شده است. 
قلی نژاد گفته برای کمک به مهار آتش سوزی با وزارت امور 
فراوانی  نامه نگاری های  عراق  کشور  و  کشورمان  خارجه 
مهار  برای  هماهنگی  درخصوص  وجود  این  با  کرده ایم، 
آتش، مشکل وجود دارد. معاون محیط زیست انسانی اداره 
 کل حفاظت از محیط زیست خوزستان با اشاره به آخرین 
وضعیت آتش سوزی سایت صفیره محل دفن پسماند های 
گفته در هفته های اخیر سایت دفن پسماند   ، شهر اهواز
صفیره نیز دچار آتش سوزی شده و دود ناشی از این حریق، 
روستای صفیره که در نزدیکی آن قرار دارد را تحت تاثیر قرار 

داده است. 
  علت آتش سوزی هورالعظیم ایرانی

قلی نژاد، معاون محیط زیست انسانی اداره  کل حفاظت 
از محیط زیست خوزستان با اشاره به علت آتش سوزی های 
گفته رهاسازی پسماند و رعایت نکردن دفن  این سایت، 
اصولی زباله و دمای بالای هوا در این شرایط، موجب متصاعد 
شدن گاز از پسماند ها و وقوع آتش سوزی شده است. به گفته 
او: سلول دفن بهداشتی سایت صفیره ساخته شده و آماده 
دفن پسماند است، اما منتظر راه اندازی کارخانه پردازش 
زباله هستیم تا همزمان با فعالیت آن، دفن بهداشتی در این 

سلول انجام شود. 
  مجازات حبس برای عاملان

اما این سریال آتش سوزی جنگل ها و مراتع آنقدر ادامه 
داشت و تکرار شد که مسئولان دست به کار شدند و در یک 
10 سال حبس برای عامل آتش سوزی جنگل های  مورد 
خفر در نظر گرفتند. شهرستان خفر در فاصله 109 کیلومتری 
و  کل منابع طبیعی  دارد. مدیر  قرار  جنوب شرق شیراز 
که عامل آتش سوزی  آبخیزداری فارس با اعلام این خبر 
عمدی جنگل های شهرستان خفر به 10 سال حبس محکوم 
شده به ایرنا، گفت: این متخلف اقدام به آتش زدن عمدی 
در مراتع کراده، نعمت آباد، زرقلات و باروس، درمه و امیرسالار 
کرده بود که پس از پیگیری های مستمر حقوقی سرانجام با 
هوشیاری نیرو های یگان حفاظت منابع طبیعی و همراهی 
مردم شناسایی و دستگیر شد. حجت مرادی، توضیح داد که 
با استناد به ماده ۴۷ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها 

و مراتع گفت: ایجاد آتش سوزی عمدی در جنگل ها جرم و 
براساس این قانون برای مرتکبین سه تا 10 سال حبس در نظر 
گرفته شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، 
ضمن هشدار جدی و قاطعانه به سودجویان و مخرّبان 
اراضی ملی، تصریح کرد که در برخورد با عاملان آتش سوزی 
در جنگل ها خلأ قانونی چندانی وجود ندارد و در صورت  
مشاهده هرگونه تخلف و یا آتش سوزی با همکاری دستگاه 
قضائی و با جدیت با خاطیان برخورد می شود. طبق اعلام 
روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در این آتش 
از مراتع و عرصه های جنگلی و دیگر  سوزی بخش هایی 

گونه های گیاهی از بین رفت. 
  از جریمه حبس تا صدور کارت همیاران طبیعت

گرما  که  کنار بیان علت آتش سوزی ها  اما مسئولان در 
و افزایش دما در میانشان حضوری ثابت دارند به ارائه 
راهکارهایی از جمله جریمه همان طور که اشاره شد و صدور 
کارت برای همیاران محیط زیست و طبیعت خبر داده اند.
فرمانده یگان حفاظت از محیط زیست استان تهران ضمن 
اعلام تخصیص تجهیزات اطفای حریق به محیط زیست 
تهران از صدور کارت برای همیاران طبیعت خبر داده. فرهاد 
زندی در گفت وگو با ایسنا، توضیح داده که میزان حریق طی 
سه سال گذشته نسبت به سال های قبل از آن بسیار کاهش 
کنون سه مورد حریق  یافته است. او افزوده: در سال جاری تا
در مناطق چهارگانه محیط زیست رخ داده است که مساحت 
آن در مجموع کمتر از یک هکتار بوده است که در پارک ملی 
خجیر و سرخه حصار رخ داد. این مقام سازمان محیط زیست 
درباره شدت حریق های رخ داده در مناطق چهارگانه محیط 
زیستی استان گفته: آتش سوزی ها شدت داشته ولی عوامل 
آتش نشانی و محیط زیست به موقع اقدام کردند و از گسترش 
که طی روز به وقوع پیوست و دسترسی  آن جلوگیری شد چرا
جاده ای به آن ها دشوار نبود علاوه بر آن زود اطلاع رسانی 
شد. فرمانده یگان حفاظت از محیط زیست استان تهران 

درباره تمهیدات اندیشیده شده برای کاهش وقوع حریق 
توضیح داده که در سال جاری تمام مسیرهای دسترسی 
فرعی مورد استفاده که بعضا در آن ها آتش سوزی با منشا 
خ می داد، بسته و مسیرهای مشخص تعریف شد  انسانی ر
علاوه بر آن کانون های بحران مورد شناسایی قرار گرفت و در 
این کانون ها نیروهای محیط زیست طی آخر هفته مستقر 
می شوند و آموزش های مقطعی لازم به طبیعت گردان نیز 
داده شده بود. او با اشاره به نقش عوامل طبیعی بر تعداد 
خ داده در مناطق چهارگانه گفته: بارندگی  آتش سوزی های ر
بهار به ویژه در مناطق شمالی استان خوب بود البته با توجه 
خ نداد ولی در  به سرمای این مناطق آتش سوزی در آن ها ر
پارک ملی خجیر و سرخه حصار این اتفاق رخ داد. زندی درباره 
وضعیت تجهیزات اطفای حریق یگان حفاظت از محیط 
زیست استان تهران اظهارکرد که تجهیزات خریداری شد. به 
عنوان نمونه لباس مخصوص اطفا و دستگاه دمنده که تاثیر 
زیادی بر خاموش کردن آتش دارد و وسایل مورد نیاز برای 
حمل آب تهیه و بین دهیاری ها و... توزیع شده است حتی 
به آتش نشانی هم تجهیزاتی دادیم که برای اطفای حریق 
استفاده و به ما کمک کنند. او در ادامه به تفاهمنامه با یگان 
حفاظت از منابع طبیعی استان تهران و تیم های آتش نشانی 
و دهیاری های ها برای همکاری هنگام آتش سوزی در مناطق 
چهارگانه اشاره کرد و درباره نقش همیاران محیط زیست 
در اطفای حریق عرصه های طبیعی هم گفت: کارت برای 
همیاران طبیعت صادر و کلاس های آموزشی اطفای حریق 
برای همیاران و دهیاران برگزار می کنیم و از ظرفیت آنان برای 
خ داده در سال جاری استفاده شده  اطفای حریق های ر
است. زندی همچنین گفته است که در کانون های حریق هر 
روستا ۵ تا 1۵ نفر به عنوان همیار مخصوص در اطفای حریق 
به ما کمک می کنند که اسم و مشخصات آنان ثبت شده است 
خ داد  گر خدای نکرده اتفاقاتی هنگام اطفا برای آنان ر تا ا

بتوان از حمایت های بیمه ای استفاده کرد. 

                     گزارش »آرمان ملی« از آتش سوزی های اخیر منابع طبیعی 

 آتش بلای جان هور
پسماند رها شده و گرما، آتش به جان هورالعظیم انداخت

هشدار آتش سوزی در جنگل های مازندران
 اداره کل مدیریت بحران استانداری مازندران در اطلاعیه با اشاره به افزایش دمای هوا، نسبت به آتش سوزی 
در جنگل های این خطه از شمال کشور هشدار داد. به گزارش ایرنا، مدیریت بحران استانداری مازندران روز 
چهارشنبه در اطلاعیه مهمی با اشاره به افزایش دمای هوا، نسبت به هرگونه آتش سوزی در جنگل هشدار داد. 
کشاورزان، دامداران، گردشگران و تمام کسانی که در محیط های طبیعی و باز برای فعالیت یا تفریح حاضر می شوند 
از روشن کردن آتش تا اطلاع بعدی جدا خودداری کنند. همچنین مردم از رها کردن ته سیگار یا چوب کبریت 
ع جدا  استفاده شده در طبیعت و مکان های مستعد آتش سوزی و از سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی در مزار
خودداری کنید. از رها سازی مواد شیشه ای )نظیر انواع بطری شیشه ای و پلاستیکی(، در داخل جنگل ها و مراتع 
خودداری شود چرا که این اشیا همانند عدسی ذره بین عمل کرده و موجب اشتعال علوفه خشک کف جنگل ها و 
مراتع شده و کانون های آتش در مناطق ایجاد می کند. از شهروندان تقاضا می شود با مشاهده آتش سوزی، مراتب 
را به ادارات حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ها، محیطبانی ها، شوراهای اسلامی 
شهرها و روستاها، دهیاری ها اطلاع داده تا با بسیج امکانات و هماهنگی های لازم، عملیات اطفاء حریق در 
سریع ترین زمان انجام شود. استان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مساحت دارد که از این مقدار 
حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است. برای حفاظت و مدیریت 
عرصه های طبیعی مازندران ۲ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ساری و نوشهر فعالیت دارند که منطقه 
ساری حدود ۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲۹ درصد این عرصه ها را مدیریت می کند. در مجموع حدود ۵۴ درصد از 
عرصه های جنگلی شمال کشور را در اختیار دارد و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده در سازمان 
جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است. مازندران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی و باغی 
دارد که در آنها سالانه بیش از هفت میلیون تن محصول تولید می شود. این استان در تولید ۱۵ نوع از محصولات 
کشاورزی و باغی هم رتبه اول تا سوم کشور را دارد، ظرفیت این شرایط در حالی است که تغییر غیرمجاز کاربری 

اراضی کشاورزی و باغی در مازندران همچنان از چالش های مهم این استان محسوب می شود. 

  نیازهای یک کودک بی سرپرست در یک منطقه محروم 
با یک کودک بی سرپرست در پایتخت متفاوت است؛ برای 
کمک به کوکان بی سرپرست عوامل بسیار زیادی دخیل اند؛ 
مانند اینکه در ابتدا باید بدانیم منطقه جغرافیایی کجاست؟ 
کودک بر اثر چه دلایلی بی سرپرست شده است؟ نیازهای آنها 
کتورهای متعددی برای کمک به  چیست؟به گزارش ایسنا، فا
کودکان بی سرپرست وجود دارد و در این راستا موسسه خیریه 
کهریزک در مقاله ای به برخی از آنها پرداخته است. از بزرگ ترین 
نیازهای کودکان بی سرپرست، نیاز به توجه و دیده شدن است 
زیرا که بی توجهی هر فردی را به سوی منزوی شدن، عصبی 
و پرخاشگر شدن و در نهایت، افسرده شدن می برد. بیش از 
هر چیزی باید با این کودکان تعامل داشت و با آن ها صحبت 
کرد. به حرف هایشان گوش داد و به خواسته های آنان توجه 
کرد. در صورت منطقی و معقول بودن، خواسته ها را برآورده 
کرد و در غیر این صورت باید آنان را با ذکر دلایل منطقی از 
نامعقول بودن خواسته شان مطلع کرد. باید به این کودکان 

حس حمایت داد و نشان داد که تنها نیستند و هر زمان که نیاز 
به کمک داشته باشند، کسی برای کمک به آنها وجود دارد؛ 
این کودکان را باید به گونه ای پرورش داد که بتوانند شرایط 
خود را بهبود ببخشند و سطح تحمل و توان خود را بالا ببرند. 
باید به آن ها یاد داد تا اعتماد به نفس شان را افزایش دهند، 
در این صورت است که می توانند با مشکلاتی که هر روز مواجه 
کودکان  کمک به  کنند. برای  می شوند، دست و پنجه نرم 
بی سرپرست باید با آنان همراهی کرد و به آن ها یاد داد که 
توانایی  هایشان را کشف کرده و آن ها را پرورش دهند. با حمایت 
درست و به موقع باید آن ها را پرورش داد و به آن ها فهماند که 
فرد ارزشمندی هستند و می توانند همانند سایر شهروندان، 

شهروندی مفید و ارزشمند برای جامعه باشند. 
  وقت گذراندن با کودکان بی سرپرست

کودکان بی سرپرست نیز همانند سایر کودکان نیازمند تعامل 
و تفریح هستند. باید برای تعامل با آنها وقت کافی گذاشت، با 
این کودکان به مکان های تفریحی رفت و با آن ها زمان سپری 

کرده و حتی با آن ها غذا خورد. زمانی که رفتاری متفاوت با 
این نوع کودکان می شود، آن ها این تفاوت را به وضوح حس 
کرده و فکر می کنند که مورد قبول جامعه نیستند. بنابراین، 
خود را به مرور عقب کشیده و تنهایی را ترجیح می دهند؛ 
این درحالیست که تنهایی خطر بزرگی برای هر فرد در جامعه 
محسوب می شود. زمانی که فردی مقداری از زمان خود را با 
چنین کودکی سپری می کند، به او می فهماند که با سایر کودکان 
گرچه شرایط  فرقی ندارد و او نیز شهروند محسوب می شود؛ ا
زندگی متفاوت تری دارد. پارک، سینما، شهربازی، رستوران، 
مکان های تفریحی مختص کودکان، همگی مکان هایی هستند 
که همه کودکان نیاز به استفاده از آن دارند تا علاوه بر تفریح 
کردن، جنبه های مختلف رشدی- شناختی آنان پرورش یابد. 

   کمک هزینه تحصیل
قدرت یک جامعه در سطح سواد مردم آن جامعه است. 
بنابراین باید از کودکی به تحصیل توجه نشان داد. کودکان 
بی سرپرست به تنهایی و بدون کمک، قادر به ادامه تحصیل 
نیستند زیرا نه پولی دارند و نه مدرسه ای می شناسند. باید 
کند تا بتوانند به مدرسه بروند. در  کسی از آن ها حمایت 
اینجاست که خیرین و موسسات خیریه برای کمک به کودکان 
بی سرپرست هر ماه مقداری از هزینه های تحصیل این کودکان 

را بر عهده می گیرند. 

نگاهیبهمشکلاتکودکانبیسرپرست

به این کودکان چطور باید کمک کرد؟


